
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 70 del 04/06/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 5 maggio 2014, n. 844
 
ADISU Puglia. CDA: nomina rappresentante regionale, ai sensi dell’art. 10 comma1 lett. b) della l.r. n.
18/2007.
 
 
 
Il Presidente della Giunta Regionale, sulla base della documentazione e dell’istruttoria predisposta dal
responsabile P.O. Rapporti con il Consiglio regionale e convalidata dal responsabile Servizio Relazioni
Istituzionali e Internal Audit, nonché dal Capo di Gabinetto, riferisce:
 
La l.r. 27 giugno 2007, n. 18, recante “Norme in materia di diritto agli studi dell’istruzione universitaria e
dell’alta formazione, prevede la nomina da parte della Regione degli organi dell’ Ente.
In particolare, all’art. 10 comma 1, lett. B) stabilisce che la Giunta regionale designi tre rappresentanti
nel Consiglio di Amministrazione dell’ ADISU.
La Regione ha provveduto dapprima alla nomina del Presidente del suddetto organismo nella persona
dell’Avv. Ettore Sbarra, con DPGR n. 1135 del’ 11 ottobre 2010.
Successivamente ha provveduto alla nomina dell’intero CDA, con DPGR n. 1317 del 13 dicembre 2010.
Tra i nominati nel Consiglio di Amministrazione risulta esservi De Santis Carlo, in qualità di
rappresentante regionale, ex DGR 2742 del 7 dicembre 2010.
Senonchè con DPGR n. 12 del 19 gennaio 2012 lo stesso Consigliere - rappresentante regionale - De
Santis Carlo è stato nominato nuovoPresidente del CDA, a seguito delle avvenute dimissioni
dall’incarico dell’Avv. Ettore Sbarra.
 
Pertanto, sulla base di quanto avvenuto, ne consegue che occorre procedere ad integrare la
composizione del CDA, con la nomina da parte della Giunta regionale di un terzo rappresentante ad
essa spettante in seno all’organismo succitato.
 
COPERTURA FINANZIARIA di cui alla L. R. 16 NOVEMBRE 2001, n° 28 e successive modificazioni ed
integrazioni.
La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale.
 
Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del seguente provvedimento che rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai
sensi dell’art. 4, comma 4, let. k della L.R. n. 7/97.
 
 
LA GIUNTA

1



 
 
Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal responsabile della P.O. “Rapporti
con il Consiglio regionale”, del responsabile Servizio Relazioni Istituzionali e Internal e confermata dal
Capo di Gabinetto del Presidente;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto riferito e indicato in premessa dal Presidente, che qui si intende
integralmente approvato;
 
- di designare, ad integrazione della DGR n. 2742 del 7.12.2010, la dott.sa CLAUDIA ZEZZA in qualità
di rappresentante regionale in seno al Consiglio di Amministrazione dell’ADISU, ai sensi e per gli effetti
di cui all’art. 10 co. 1, lett. B) della L.r. n. 18/2007;
 
- di demandare al Direttore dell’Area Politiche per la Promozione del Territorio, dei Saperi e dei Talenti
l’accertamento dell’inesistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità, al fine di permettere la
definitiva nomina con DPGR;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sulo B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


